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Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Turizmit Synon që gjatë vitin 2025 të arrijë këto objektiva, 

 

 Promovimi i turizmit te komunës se Ferizajt, 

 Krijimi Tabelave orientuese, tabelat për vendet turistike dhe të trashëgimisë kulturore në 

Komunën e Ferizajt 

 Zgjerimi dhe mirëmbajtja  e platformës së turizmit përmes integrimit  te virtulizimit 3D 

 Organizimi i trajnimeve ne fushën e turizmit dhe hotelerisë 

 Përgatitja e video-spoteve reklamuese për turizmin në Komunën e Ferizajt 

 Aktivitetet e ndryshme për diasporën  

 Hartimi i projekteve në fushën e turizmit 

 Trajnimi i bizneseve në fushën e teknologjisë dhe bizneseve 

 Ndërtimi i infrastrukturës së zonës turistike në Jezerc, 

 Ndërtimi i urës tibetiane dhe Viaferata në Jezerc. 

REPUBLIKA E KOSOVËS ● REPUBLIKA KOSOVA ● REPUBLIC OF KOSOVO 

 

KOMUNA E FERIZAJT ● OPŠTINA UROŠEVAC ● MUNICIPALITY OF FERIZAJ 



 Pjesëmarrja ne panaire te ndryshme brenda dhe jashtë vendit. 

 Takime institucional me kompani, organizata të cilat operojnë në Republikën e Kosovës 

takime me të cilat synojmë që përmes këtyre organizatave të i fuqizojmë raportet 

ndërinstitucionale me qëllim të përfitimit të subvencioneve për qytetarët e komunë së Ferizajt. 

 Publikimi i shkrimeve  ne portale nacionale dhe jashtë vendit lidhur me mundësitë turistike qe 

ofron komuna e Ferizajt. 

 Organizimi i panairit te Turizmit dhe Bizneseve artizanale ne Ferizaj. 

 Subvencionimi i startatap bizneseve, bizneseve te grave dhe mikronderrmarrjeve. 

 


